
Podstávkové domy
ožily na Frýdlantském
výběžku

20. 09. 2012 12:11

 Za účasti náměstka hejtmana RNDr. Víta Příkaského se konal seminář Střechy a stěny
podstávkových domů, který uspořádal Liberecký kraj spolu s o. s. Český svět a o. s. Lunaria.

Seminář byl rozdělen do dvou částí, dopoledne byl program zahájen v Dolní Řasnici odbornou
přednáškou  na  dané  téma,  které  prezentoval  Ing.  arch.  T.  Efler.  Po  přenášce  následovaly
praktické ukázky oprav různých typů střech, jako jsou bobrovky, břidlice nebo rákos.

Odpolední  program  se  přenesl  do  Jindřichovic  p.  Smrkem,  kde  pokračovali  ukázky  oprav
hrázdění, roubení. Na historickém domě zájemci zhlédli ukázku hliněných omítek a spárování.

„Duší akce je jednou z aktivit projektu Společně pro zachování podstávkových domů, který je
financován z Operačního programu Přeshraniční spolupráce ČR-Sasko z Cíle 3. Seminář byl
určen především majitelům podstávkových domů, ale zúčastnila se ho i řada příznivců i fandů,
kteří se zajímají o toto jedinečné kulturní dědictví našeho kraje,“ řekl Příkaský.



http://www.kraj-lbc.cz/getFile/case:show/id:909737/obrazek.jpg

